
 

 1

Odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV- 81289-2/ODK-2012 

Praha 23. července 2012 
Počet listů: 1 
 
 

Vážený pan 
Takhle chytrej 
jako jseš ty 
To jsme my taky ! 
 
Poskytnutí informace vztahující se k právnímu názoru, který byl Ministerstvem vnitra 
vyjádřen v rozhodnutí ze dne 4. ledna 2012, č. j. MV-136890-8/ODK-2011 
K č. j.: 45/2012 
 

Odbor dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra obdržel 
dne19. července 2012 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Ve své žádosti cituje část 
odůvodnění z rozhodnutí našeho odboru ze dne 4. ledna 2012, č. j. MV-136890-
8/ODK-2011, a žádáte nás o sdělení, zda citovaný právní názor je původním 
názorem Ministerstva vnitra nebo zda je převzat z odborné publikace nebo ze 
soudního rozhodnutí (a pokud ano, žádáte o sdělení odkazu na příslušný zdroj). 
K Vaší žádosti sdělujeme následující: 

 
Předně považujeme za vhodné upozornit, že Vámi položený dotaz svou 

podstatou směřuje k „obhájení“ právního stanoviska Ministerstva vnitra, které bylo 
v našem rozhodnutí uvedeno, neboť upřesnění zdroje Vámi citované části 
odůvodnění znamená ve své podstatě nutnost dalšího rozvedení námi zastávané 
právní argumentace. Ministerstvo vnitra jakožto povinný subjekt podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím by proto mohlo vůči Vaší žádosti uplatnit výjimku 
z informační povinnosti, plynoucí z § 2 odst. 4 tohoto zákona, podle níž se povinnost 
poskytovat informace netýká mj. dotazů na názory. Nicméně i přes tuto možnost Vám 
odpověď na Váš požadavek rádi poskytneme. 

 
Vámi citovaná věta z našeho rozhodnutí [Jestliže tedy ustanovení § 2 odst. 1 

InfZ ukládá povinným subjektům povinnost poskytovat informace vztahující se 
k jejich působnosti, nepochybně je tím třeba ve světle uvedeného ústavního práva 
chápat informace o (konkrétní) činnosti povinného subjektu, tedy informace, které 
povinný subjekt svou činností sám vytvořil a dále informace, které v souvislosti 
s touto činností používal nebo jimiž na základě své činnosti disponuje (informace, 

*MVCRX015D868*
MVCRX015D868 

prvotní identifikátor 



 

 2

které slouží jako základ činnosti povinného subjektu.] představuje Ministerstvem 
vnitra kontinuálně zastávaný právní názor, přičemž v této podobě nebyla převzata 
z žádného jiného zdroje (soudního rozhodnutí, odborného textu apod.). Jedná se 
tedy o formulaci vytvořenou přímo Ministerstvem vnitra (zaměstnankyní připravující 
text příslušného rozhodnutí). Odbor dozoru a kontroly veřejné správy při přípravě 
dokumentů důsledně dbá, aby každá případná citace byla v textu vždy graficky 
odlišena (kurzívou, uvozovkami apod.) a opatřena odkazem na její zdroj. 
 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Adam Furek 
tel. č.: 974 816 421 
e-mail: adam.furek@mvcr.cz  
 


